[MANs1, Concil., XXI, 411.)

INNOCENTIUB episcopus, servus servorum Dei, di-
lectoin Christo filio Perro Clun. abbati, ejusque
successoribus regulariter substituendis, in perpe- -

tuum,

Bonus et diligens paterfamilias gaudio magno
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gaudet cum vineam suam locatam, agricolis vigilanti A Ambianensi, et Simone Noviomensi, episcopis, mo-

studio videt excoli, et tribulis ac sentibus pariter
emundari. Cujus profecto gaudio l®titia jucundior
cumulatur, si eadem vinea, propagatione ordinaria,
per multorum spatiorum dimensionem incipiat dila-
tari. Proportionali igitur ratione Deo credimus gra-
tissimum esse, si Deo dicali religio Clun. monasterii,
et diversas ecclesias exornet, atque plurimorum
mentes disciplinis regularibus instruat, et fide, que
per dilectionem operatur, inflammet. Eapropter,
dilecte in Domino fili, Petre abbas Cluniacensis,
memores devolivnis, quam erga sedem apostolicam
cum commissa tibi ecclesia semper babuisti, et
honoris et servitii, quod nobis efficaciter fideliter-
que, maxime tempore schismatis, impendisti : eccle-

nasterio Cluniacensi canonice et devote collatam,
idipsum quoque charissimo filio nostro Ludovico
illustri et glorioso Francorum rege, et Raynaldo
Remensi archiepiscopo, atque Radulpho de Perrona
concedentibus, et pro ejus confirmatione sedem
apostolicam suppliciter exorantibus, cum omnibus
ad ipsam pertizentibus, in perpetuum tibi tuisque
successoribus confirmamus. Statuentes, ut nulli
omnino homini liceat eamdem ecclesiam vel bona,
quz in preesentiarum legitime possidet, vel in
futurum justis modis, prestante Domino, poterit
adipisci, temere perturbare, auferre, minuere, seu
quibuslibet vexationibus fatigare. Si qua igitur in
posterum ecclesiastica secularisve persona, hanc

siam de Rochabovecurt, laudantibus ejusdem cleri- B nostr® conslitutionis paginam sciens, etc.

cis a venerabili fratre nostro Willelmo Petragori-
censi episcopo Pontio abbati antecessori tuo et per
eum ecclesiz Clun. caponice donatam, et a felicis
memorie papa Calixto antecessore nostro, sicut
privilegium ejus testatur, solemniter confirmatam,
tibi successoribusque tuis, non solum confirmamus,
sed etiam confirmando, auctoritate apostolica dona-
mus, ut ordo Clun. ad laudem Dei, ad quam specia-
liter institutus est, et ad honorem sacrosancle
Romane Ecclesiz, cui omnino devotus est, perpetuis
temporibus ibi floreat. Statuentes ut nulli hominum
liceat eamdem ecclesiam, vel bona, que inpresen-
tisrum legitime possidet, aut in futarum justis
modis, prastante Domino, poterit adipisci, temere

Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus,
subscripsi.

Ego Guillelmus Pranestinus episc. subscripsi.

Ego Anselmus presb. card, subscripsi.

Ego Luitfredus presb. card. subscripsi.

Ego Lucas presb. card. tit, SS. Joannis et Pauli,
suberipsi.

Ego Guido card. diac. S. Adrieni, subscripsi.

Ego Vassalus diac. card. S. Eustachii, sub-
soripsi.

Ego Hubaldus diac. card. S. Marie in Via Lata,
subscripsi.

Datum Pisis per manum Aimerici S. R. E. cardi-
nalis et cancellarii, 1 Idus Martii, indict. x1v, In-

perturbare, auferre, minuere, seu quibuslibet vexa- G ¢arn. Dominics: anno 1136, pontificatas domni

tionibus fatigare. Si qua igitur in posterum eccle-
siastica s@cularisve persona hanc nostre constitu-
tionis paginam sciens, ete.

Ego Innocentius Catholice Ecclesie episcopus,
schscripsi.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus, subscr.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi,
subscripsi.

Ego Guido card. diac. S. Adriani subscripsi.

Ego Vassalus diac. card. S. Eustachii, subsc.

Ego Hubaldus diac. card. S. Mariz in Via Lata,
sabscripsi.

Ego Anselmus presb. card. subscripsi.

Ego Littifredus card. tit. Vestine, subscripsi.

Innocentii pape II anno vn.
CCXXIII.
Privilegium pro Ecclesia Niciensi.
(Anno 1136, Mart. 29.)
[UsneLrt, Italia sacra, IV, 1110.]
INNoceNTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri PETRO Niciensi episcopo, ejusque suc
cessoribus canonice promovendis in perpetuum.
Officii nostri nos hortatur auctoritas pro Eccle-

siarum statu satagere, et earum quieti et utilitatibus
salubriter, auxiliante Domino, providere. Dignum
namque et honestati congruum esse cognoscitar ut
qui ad Ecclesiarum regimen assumpti sumus, eas a
pravorum hominum nequitia tueamur, et B. Petri

Ego Lucas presb. card. tit, SS. Joannis et Pauli, D atque apostolica sedis patrocinio muniamus, et Ni-

subscripsi.

Data Pisis per manum Aimerici S. R. E. diaconi
card. et cancellarii, 1 ldus Martii, indictione xtv,
Incarn. Dominicee anno 1136, pontificatus domni
Innocentii papa 1 anno vii.

CCXXIL
Ad eumdem. — Confirmatio Montis Desiderii.
(Anno 1136, Mart. 13.)
[Maxss, Concil., XXI, 1412.]

lisdem eit omnino concepta verbis atque preece-
dens, usque ad inflammet. Tum : Hoc profecto intui-
w Montisderiensem [forte pro Montisdesideriensem|
scclesiam & veserabilibus fratribus nostris Guarino

ciensem Ecclesiam, cui Domino auctore praesse
dignosceris, 8. R. E. privilegio roboramus, statuen-
tes ut ordo canonicus, qui secundum B. Augustini
regulam tuo laudabili studio est in Niciensi Eccle-

sia Dei gratia institutus, ibidemn futuris temporibus

irrefragabiliter observetur, et decedentibus clericis,
qui inpraesentiarum in eo Domino famulantur, nul-
lus eis nisi regularem vitam professus canonicus
subrogetur. Obeunte quoque te nunc ejusdem loci
episcopo, nemo ibi preeter quam regularis episcopus
preponatur, qui eidem Ecclesi cooperante Domino
praesse valeat ot prodesse. Decernimus etiam ut
quacunque bona, quascunyue possessiones eadem
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Ecclesia inpresentiarum juste et canonice possidet, A fraternitali lue multimodas gratias exhibentes, di-

aut in futurum concessione pontificum, largitione

regum et principum, oblatione fidelium, seu ?lii.s
justis modis permitteate Domino poterit adipisci,
firma tibi tuisque successoribus in perpetuum et
illibata serventur, in quibus hac propris nominibus
adnotanda subjunximus : ecclesiam videlicet S. Mariz
de Clansio, ecclesiam Sancli Laurentii de Illontia,
ecclesiam Sancte Marie de Pila, ecclesiam Sancte
Tecl®, et castrum quod vocatur Drapum, ecclesian!
Sanctz Mariz Ville Veleris, monasterium Sancti
Pontii cum ecclesiis ad ipsum pertinentibus, quas
in Niciensi episcopatu episcopale legitime pgrtinere
dignoscitur, ecclesiam Sancle Marie de Ohvo,. ec-
clesiam Saneti Hospitii. Nulli ergo hominum liceal
quod a te super institutione prefate Ecclesia factum
est, et a nobis firmatum, infringere, vel mutare,
seu qualibet occasiooe convellere, pec ejus posses-
siones auferre, vel abbatias retinere, seu quibuslibet

lectionem tuam apostolicis litteris visitamus, atque
nos et fratres nostros Deo propitio beae valere tibi
tanquam speciali beati Petri filios indicamus. Czte-
rum pro Hasnoniensi et Monsteriolensi abbatibus ac
No, archidiacono, qui ad concilium invitati non
venerunt, preces tuas admisimus, et licet propter
hoc ex decretis sanctorum Patrum ultionem sumere
deberemus, tamen apostolicz sedis mansuetudinem
imitantes, hoc ipsum eis pro tua charitate duximus
indulgendum, atque ab interdicti sententia predi-
ctum archidiaconum et ablates absolvimus. De aliis
quoque abbatibus qui vocati ad concilium minime
venisse noscuntur eamdem nihilominus sollicitudinem
geras. De cetero, quoniam Sydrac a tua fraternitate

B 2d nostram presentiam invitatus non venit, quod
de causa ipsius canonice tua discretio decreverit
ros auctore Deo ratum habebimus. Ad hac tus de-

volioni compatientes, Condiacenses canonicos ad
venerabilem fratrem postrum Reuoldum Remensem
archiepiscopum remisimus, ut ipsius judicio con-
troversia que inter te et illos agitur Deo propitio
terminetur.

molestationibus fatigare, sed omnia semper con-
gerventur eorum, pro quorum gubernatione et su-
stentatione concessa sunt, usibus omnibus profu-
tura. Si qua igitur in posterum ecclesiastica s®cu-

larisve persona, hanc nostra constitutionis paginam
sciens, contraire et temere venire tentaverit, se-
cundo tertiove commonita, si nec reatum suum coo-
grua satisfactione correxerit, potestatis honorieque
sui dignitale careat, et a sacratissimo c'or.pore‘ et
sanguine Dei et Domini nostri Jesu Christi al{en:):
fiat, alque in extremo examine districte ult}onl
subjaceat. Cunctis autem eidem sua jura servauubl_xs
sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus el hic
bona: actionis fructum percipiant, et apud districtum
Judicem pramia @tern® pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Ego Innocentius Catholica Ecclesiz episcopus.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus.

Ego Hubaldus diac. card. S. Mariz in Via
Lata.

Ego Grisogonus diac. card. S. Marie in Por-
ﬁw‘ . v

Ego Anselmus presb. card. tit. S. Laurentiiin
Lucina.

Ego Lutefredus presb. card. tit. Vestine. )

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et
Pauli.

Datum Pisis per manum Almerici S. R. E. dia-
‘coni card. et cancellarii, v Kalend. Aprilis, ind.
xv, Incarnationis Dominice anno 1137, pontil. vero
domini Innocentii pap 11, anno septimo.

CCXXIV.
Ad Alvisum episcopum Atrebatensem.
(Anno 1436, Mart. 29.)
[Bavvz., Miscell, 11, 165.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Arviso, Atrebatensi episcopo, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Super devolione fua et sollicitudine quam c.irca
nos ipsos et sanctam Romanam geris Ecclesiam,

Datum Pisis 1v Kal. Aprilis.
CCXXYV.
Privilegium pro Camaldulensi congregatione.
(Anno 1136, April. 22.)
[Annales Camaldul., tom. III, col. 383.]
InNocenTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis Azon1 priori Camaldulensi, ejusque fra-
tribus tam prasentibus quam futuris in perpetuum.
Incomprehensibilis et ineffabilis divine miseratio

potestatis, nos hac providentie ratione in apostolica
sedis administratione constituit, ut paternam de om-
nibus Ecclesiis sollicitudinem gerere studeamus.
Siquidem sancta Romana Ecclesia, qua a Deo sibi

concessum omnium Ecclesiarum retinet principatum,
tanquam diligens et pia mater singulis debet Eccle-
siis instanti vigilantia providere. Condecet igitur,
ut Ecclesie et venerabilia loca, prasertim que in
vere religionis habitu omnipotenti Domino famulari
noscuntur, specialioris prerogativee sortiantur ho-
norem, et apostolice auctoritatis munimine roboren-
tar. Pradecessoris itaque nostri bone memorie
pap& Honorii vestigiis inharentes, et vestris, dilecti